[image: ]

О реорганизации акционерного общества "Международный аэропорт Астана" и внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2017 года № 214
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать акционерное общество "Международный аэропорт Астана" путем присоединения к нему акционерного общества "Авиакомпания Кокшетау".

      2. Министерству по инвестициям и развитию Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 13, ст. 124) следующие изменения и дополнения:

      1) в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к коммунальной собственности, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе "Акмолинская область":

      строку, порядковый номер 68-7, исключить;

      в разделе "г. Астана":

      строку, порядковый номер 107-6, исключить;

      в разделе "Костанайская область":

      строку, порядковый номер 822-15, исключить;

      в разделе "Северо-Казахстанская область";

      строку, порядковый номер 979, исключить;

      2) в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      раздел "г. Астана":

      дополнить строкой, порядковый номер 21-180, следующего содержания:

      "21-180. АО "Международный аэропорт Астана";

      раздел "Костанайская область":

      дополнить строкой, порядковый номер 229-11, следующего содержания:

      "229-11. АО "Международный аэропорт Костанай";

      раздел "Северо-Казахстанская область":

      дополнить строкой, порядковый номер 280-7, следующего содержания:

      "280-7. АО "Международный аэропорт г. Петропавловска".

      4. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1141 "О некоторых вопросах приватизации на 2016 – 2020 годы" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 77-78-79, ст. 588) следующее изменение:

      в перечне организаций республиканской собственности, подлежащих приватизации, утвержденном указанным постановлением:

      строку, порядковый номер 40, исключить.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14